
 

 

 

 3311شماره  
  3331 جولای   3۴،  3 3۴3 تیر    31جمعه   

حزب کمونيست کارگری ايران

 انترناسيونال

 محسن ابراهیمی 

ای در باره اوضاا  هاناا  و    ای چندی پیش در دیدار با مداحانش، توهم داهیانه   خامنه 
یک پایا   ” موقعیت همنوری اسلامی بروز داد. او گفت که بشریت در دورا  کنونی بر سر  

توهه باه  ” ها هستند؟    این پی  و این دورا  چه “  بزرگ و برهسته ” های    است. نشانه “  تاریخی 
خدای متعال، استمداد از قدرت لایزال النی و تکیه به وحی... و بیشترین هاذبه قرا  و اسلام  

 “تواند هامعه را سعادتمند کند.   و مکتب وحی، اسلام عزیز است که می 

بگذریم که به یمن حاکمیت طالاااا  در  “  اسلام عزیز ” از سعادتمند کرد  هامعه توسط  
افغانستا  و همنوری اسلامی در ایرا  و آدمکشی فعال تروریسم اسلامی در هنا  تا دلتاا   

هرکجا دستش رسایاده  “  اسلام عزیز ” دهند    بخواهد شواهد مسلم وهود دارند که نشا  می 
ویرانی و تااهی و خو  و چرک و کثافت باقی گذشته است. اما یک چیز روشن است. اگر پی   

گویی متوهمانه است، ایرا  قطعاً وارد ناه    ای یک گنده   تاریخی با مشخصات موردنظر خامنه 
ای در باره پیا     فقط یک پی  بلکه یک تند پی  تاریخی شده است. برعکس موهومات خامنه 

تاریخی هنا ، سر پی  تاریخی ایرا  قرار است تکلیف خدا و قدرت لایزال و مکتب وحای و  
شا  با پرتاب کل عمارت اسلامی به عمق دره روشن    و نمایندگا  زمینی “  اسلام عزیز ” قرا  و  
 شود.  

اش را  “  داهیانه ” بینی    عنوا  مکمل خزعالات ذکر شده، پیش   ای در همین زمینه به   خامنه 
دهد. او همچنایان ادعاا    پرکن به خورد خلایق می   چپ و راست با یک عاارت تکراری دهن 

گارفاتان    در حال شکل “  نظم هدید هنانی ” شود که یک    ای می   کند که هنا  وارد دوره   می 
وپای آمریکاا از    های اصلی این نظم هم ایننا هستند: انزوای آمریکا و اینکه دست   است. مولفه 

حضور در سراسر هنا  کم خواهد شد؛ قدرت سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و علمی از غرب  
به آسیا منتقل خواهد شد؛ فکر مقاومت و هانه مقاومت گسترش خواهد یافت که ماتکرش  
ای    همنوری اسلامی است؛ و بالاخره همنوری اسلامی در این نظم هدید هایگاه برهساتاه 

داد  به هایگاه برهسته همنوری اسلامی    این وسط در شکل “  هوا  ایرانی ” خواهد داشت و  
 نقش برهسته ایفا خواهد کرد! 

اش در ایرا  پادرهوا و در هاناا     فقینی است که حکومت تحت رهاری   ایننا سخنا  ولی 
منزوی است. سخنا  رهار حکومتی است که در ایرا  با یک انقلاب مواهه شده است و در  

بست کامل رسیده است و راه خروهی هم ندارد.    اش به بن   سطح هنا  هم سیاست خارهی 
اند او را حالی کنناد    ای یا خودشا  هم سردرگم هستند و یا نتوانسته   مشاورا  سیاسی خامنه 

که اولاً دولت آمریکا از هر ها هم که بیرو  برود، ناوگا  پنجمش را همیان بایاو گاوش  
زما  با هویج مماشات، چماقش را    همنوری اسلامی در بحرین آماده نگه داشته است تا هم 

ای حکومت اسلامی نشا  دهد. ثانیاً، ممکان اسات در    هم در هنت سیاست منار منطقه 
، چین هایگاه مانامای  “ انتقال قدرت اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و علمی ” وهوهی از هر  

 داشته باشد، اما همنوری اسلامی باید کلاهش را محکم بگیرد که باد نارد.  

سیاست داخلی و خارهی همنوری اسالامای یاک  
 ویژگی مشترک دارند. دوروی یک سکه هستند. مسئله  

 هزار ميليارد تومان، گردش مالی ٠٧٧
 بدون ماليات در دو سال! 

 محمد شکوهی
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 محمد شکوهی 

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی   *
هزار نفر شناسای  شیدنید    ۶۷۱ ” اخیراً گفته است:  

هزار میلیارد تومان گردش مال  داشتینید    ۷۷۷ که  
 “.اندازه یک کارگر یا کارمند مالیات بپردازند   بار به   بدون اینکه یک 

که بر اساس حکم خمین  و بعیداً  “  کاملاً قانون  ” * به یک نمونه دیگر از فرار مالیات   
اعیلا    ای، جزو قوانین مالیات  رژیم شده است، توجه کنید: بیر اسیاس   توسط خامنه 

با مجوز معافیت از  ”ای که    گانه   ، نهادهای ده ۶۹۳۷ در سال   سازمان امور مالیات  کشور 
هیای    های موضوع قانون میالیییات   ای از شمول پرداخت مالیات   طرف خمین  و خامنه 
 به شرح زیر اعلا  شده است:  ”اند   مستقیم، خارج گردیده 

 بنیاد شهید و امور ایثارگران انقلاب اسلام   .1

 کمیته امداد اما  خمین     .2

  سازمان تبلیغات اسلام   .3

  دفتر تبلیغات اسلام  حوزه علمیه قم    .4

  بنیاد مسکن انقلاب اسلام   .5

  بنیاد مستضعفان انقلاب اسلام   .6

 ستاد اجرای  فرمان اما  خمین   .7

  های علمیه   مرکز خدمات حوزه  .8

مؤسسه پژوهش  فیرهینیگی    .9
  انقلاب اسلام  

 جامعةالمصطف  العالمیه  .10

ترین خبر از ابعاد نجومی  فیرار    این تازه 
های قیدرتیمینید    مالیات  نهادها و سازمان 
انیایاخمیفیتیلی     حکومت  هستند که به 

هیای    پردازند، بلکه معافیییت   تنها نم    های رایج در سیستم مالیات  حکومت را نه   مالیات 
کنند، است. این فقط بفیشی     های بیت رهبری نیز دریافت م    کاملاً قانون  و با توصیه 

از سیستم فاسد مالیات  رایج در نظا  اقتصادی حکومت است کیه طیبیعیاً بسیییار  
 از زبان جناب وزیر بیان شده است.  “ رعایت عدالت مالیات  ”ماتاطانه و با  

درصید ایین دردمیدهیای    ۰۷ تا    ۹۷ بر اساس قوانین مالیات  حکومت حداقل بین  
شده که نشده اسیت. رقیمی     عنوان مالیات به خزانه دولت پرداخت م    نجوم  باید به 

 هزار میلیارد تومان ناقابل!   ٠۷۷ حدود  

هیای    ویژه میعیافیییت   ساز این وضعیت قوانین و سیستم مالیات  حام  دن، به   زمینه 
ای    های خامنیه   بندی سالانه دولت با توصیه   های ویژه هر ساله در بودجه   مالیات  و تبصره 

 است.  

قوانین مالیات  حکومت شامل حال همه کارکنان دولت  و غیردولت  و کل شاغیلان  
ها حکومت تا دخرین ریالیش را    جامعه در همه سطوح است. برای این بفش از مالیات 

کند. در بسیاری از مشیاغیل    کردن مرد  دنبال م    از طریق قانون و پیگیری و سرکیسه 
بردردمد کارگران، معلمان، پرستاران، کارکنان خدمات و.. . اتوماتیک ماهیانیه از    مالیات 

شود. بیه اعیتیراف حیکیومیت بیییشیتیریین    حقوق این جمعیت کارکن کسر م  
 دهندگان کارکنان جامعه هستند.    مالیات 

هیا،    اش، از مال این نوع مالیات   دولت در بودجه امسال در بفش دردمدهای مالیات    
بین  کرده است. یعن  همه کسان  کیه    هزار میلیارد تومان پیش   ۶٠٠ دردمدی بالغ بر  

بندی و بنید دردمیدهیای    دهند. قانون بودجه   کارم  کنند و دردمدی دارند، مالیات م  
اضیافیه    پردازند، جرییمیه شیده، بیه   مالیات  امسال تأکید دارد کسان  که مالیات نم  

شیونید.    پرداخت ماکو  شده و در صورت تکرار، حت  دادگاه  و مااکمه هیم می  
همه دقت و حساب و کتاب دقیق حکومت دزدان برای اخاذی از مرد  به بیهیانیه    این 

دهد که حکومت فقط و فقط توجهش را بر این بفش، یعنی     بردردمد، نشان م    مالیات 
مالیات بر دردمدهای کارکنان متمرکز کرده و اساساً این قشر مارو  با هزار مشکیل و  

 موقع هم مالیات بپردازند.    های پائین، باید به   فقر و حقوق 

متقابلاً قوانین پرداخت مالیات و سیستم مالیات  حکومت و دولت تنها کیاری کیه  
های بلنیدبیالا بیا    برای جلوگیری از فرار مالیات  کرده، انتشار و اعلا  هرازگاه  لیست 

دردمدهای میالیییاتی   “  افزایش ” های  است که برای    ارقا  نجوم  فرار مالیات  و توصیه 
هزار نفر که فیرار    ۶۷۷ که فراریان مالیات  را پیدا بکنند. اما این    دولت، دن هم درصورت  

تواند از ایینیهیا    مالیات  دارند کجا هستند؟ و چرا حکومت و اداره امور مالیات دولت نم  
مالیات بگیرد؟ مورد مناطق دزاد تجاری یک نمونه که زیر چتر حمایت حکومت و بییت  

 ترین فراریان مالیات  است.   رهبری قرار دارد، از جمله بزرگ 

تنها مالییات    ترین بفش اقتصاد حکومت است که نه   مناطق دزاد تجاری یک  از بزرگ 
مورد اسیت کیه    ۶۷ های مالیات  هم دارند. تعداد این مناطق    پردازند؛ بلکه معافیت   نم  

ها شرکت و زیرمجموعه وابستیه بیه ایین    گردش مال  نجوم  دارند. علاوه بر این، ده 
کنند. این مناطق به بهانه سهییم کیردن    مراکز در شهرهای مفتل  کشور فعالیت م  

انیدازی    های خیارجی  راه   گذاری   بفش خصوص  در اقتصاد و توسعه و جذب سرمایه 
های مال  و نهادهای قدرتمند نظا  قیرار    اند. پشت سر مناطق دزاد تجاری کنسرن   شده 

 دارند.  

مناطق دزاد تجاری  در دست بیانیدهیای  
کیه  “  اقتصاد مقاومت   “ های   حام  سیاست 

هیای اخیییر دسیتیور    ای در سال   خامنه 
شان را صادر کرده، عیمیدتیاً در    اندازی   راه 

دست سرداران سپاه، بنیاد شهید، بینیییاد  
بنییان، بیفیش    های دانش   برکت، شرکت 

های بازرگان  در    صادرات و واردات شرکت 
هیای    ها سازمان و شیرکیت   ها، ده   وزارتفانه 

کی     واردات و صادرات  حکومت هستند. یک مافیای عظیم حکومت که بیه هییی  
 پاسفگو نیستند. 

سیستم مالیات  فاسد در کنار قوانین و مقررات مالیات  موجود، حیامی  اصیلی  و  
ساز فرار مالیات  باندهای نظا  و بستر کسب دردمدهای نجوم  همین بیانیدهیا    زمینه 
 است. 

گیری اعمال فشار بر اقشار کارکن جامعیه بیرای    های مالیات  نظا ، با جهت   سیاست 
کردن مرد  تصویب و به اجرا گذاشته شده اسیت.    های گوناگون و سرکیسه   اخذ مالیات 

کل این قوانین بر علیه مرد  و در خدمت باندهای حکومت  است. نظا  مالیات  جیاری  
در ایران، یک  از نقاط اوج تبعیض و تثبیت نابرابری اقتصادی قانون  و رسمی  اسیت.  
سیستم  که قدرت سیاس  و تما  امکانات و ثروت جامعه را دربسیت در اخیتیییار  

شان را تضمین کرده است. میتیقیابیلاً    باندهای حکومت قرار داده و دردمدهای نجوم  
دهندگان، ییعینی  کیل    گیرانه، نابرابر و ضدمردم  را بر اکثریت مالیات   قوانین سفت 

 کارکنان جامعه تامیل کرده است. 

جمهوری اسلام  حکومت دزدان، قاچاقچیان و حیامی  فیرارییان میالیییاتی  و  
حقوق  میطیلیق    های مالیات  و تامیل فقر و فلاکت بر گرده مرد  از طریق ب    معافیت 

مرد  و دیکتاتوری عریان است. این نظا  وارونه و ضدانسان  را با کلیتش باید بیه زییر  
 *کشید و این امر در دستور انقلاب مرد  است.  

 هزار ميليارد تومان، گردش مالی بدون ماليات در دو سال! ٠٧٧

سیستم مالیاتی فاسد در کنار قوانین و مقررات مالیاتی  

ساز فرار مالیاتی باندهای نظام و    موجود، حامی اصلی و زمینه 

 بستر کسب درآمدهای نجومی همین باندها است. 
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 شهلا دانشفر 

عااس دریس و توماج باید آزاد شوند. حاماایات از  
در    ۸۹ شدگا  خیزش آبا     عااس دریس از بازداشت 

ماهشنر و توماج صالحی خواننده محاوب مردمی که  
نمادی از صدای اعتراض مردم در کف خیابا  است، دو کارزار سراسری و شاخص مردمی  
است. دو کارزار منم علیه زندا  و شکنجه و اعدام که به طور واقعی پیوستگی خیزش آبا   

سازی علیه    گذارد. دو زندانی سیاسی که پرونده   به انقلاب ز  زندگی آزادی را به نمایش می 
 آنا  به دو عرصه زورآزمایی حکومت با مردم تادیل شده است.  

شدگا  خیزش مردمی    حکومت آدمکش اسلامی حکم اعدام عااس دریس از بازداشت 
کند.     کش را تندید می   را تأیید کرده و خطر مرگ این انسا  معترض و زحمت   ۸۹ در سال  

ها نفر از معترضین توسط سرکوبگرا  حکومت در    رحمانه ده   پرونده او مربوط به کشتار بی 
به همراه بارادرش ماحاسان    ۸۹ است. عااس دریس در سال    ۸۹ نیزار ماهشنر در سال  

 دستگیر شد.  

ها شنر و منطقه درگیر کانو  داغ اعتراضات مردمی باود.    ماهشنر در کنار ده   ۸۹ سال  
های حمل باز از این مرکز نفتای    دامنه اعتراضات ماهشنر به پتروشیمی ماهشنر و  کامیو  

رو با طراحی قاسم سلیاماانای    شدت وحشت کرده بود. ازاین   نیز کشیده شد و حکومت به 
رحمی تمام در نیزارهای ماهشنر به رگاار بسته    های هنگی با بی   هلاد، معترضین با سلاح 

 شدند و شمار بسیاری در دم ها  باختند. این هنایت کل هامعه و دنیا را تکا  داد.    

عااس از شاهدین این هنایت در ماهشنر است. عااس دریس و شماری از معترضایان  
هاای    ماهشنر در هریا  این هنایت وحشیانه  بازداشت شدند و بعد عااس در زیر شکنجه 

فراوا  ناچار شد علیه خود در خصوص تیراندازی به نیروی انتظامی حکومت، اعتارافااتای  
سازی کاذب با اتناماتی واهی هاماچاو     تلویزیونی انجام دهد.  سپس او با همین پرونده 

محاربه، اخلال در نظم و مشارکت در قتل یکی از نیروهای یگا  ویژه نیروی اناتاظاامای  ” 
انگیزتر این باود کاه    دهنده و تأسف   به اعدام محکوم گردید. رویداد تکا  “   موسوم به نوپو 

کفایه حزباوی، همسر عااس وقتی خار حکم اعدام عااس را شنید دچار سکته مغزی شد  
گونه حکومت اسلامی هنایتی دیگر در قاال همسر عااااس    و مدتی بعد درگذشت. بدین 

دریس مرتکب شد. سه کودک خردسال آننا اکنو  بدو  پدر و ماادر تاوساط ماادر  
 شوند.    سالخورده عااس نگنداری می 

دهاناده اسات.    اش یک تراژدی انسانی و بسیار تکا    سرنوشت عااس دریس و خانواده 
 ای بارز از هنایات حکومت است.    سرنوشت او نمونه 

عااس دریس بیست سال کارگر اداره برق ماهشنر بود و به دلیل اخاراج از کاار باه  
فروشی پرداخت. فرزندا  او و مادر عااس اخیراً در ویدئویی خطاب به مردم از کذب    دست 

گویند و از همگا  طلاب    بود  اعترافاتی که از عااس در زیر شکنجه گرفته شده سخن می 
 اند. باید هنانی به حمایت از عااس دریس شتافت.    حمایت و پشتیاانی کرده 

به دناال کارزار قدرتمندی که در حمایت از توماج صالحی باه راه افاتااد و اولایان  
نشینی حکومت از اتنامات منتسب به توماج و اعلام سراسیمه حاکام    اش عقب   پیشروی 

شش سال و سه ماه حاس برای توماج، امروز در موقعیت بسیار قدرتمندتری قرار داریم که  
هم به کارزار برای آزادی توماج این خواننده محاوب که نمادی از انقلاب ز  زندگی آزادی  

 است، ادامه دهیم و هم عااس دریس را از اعدام و خطر مرگ نجات دهیم.  

تیرماه که دادگاه دوم توماج صالحی تشکیل شد و او با اتاناام    ۱۱ همه دیدیم که از روز  
دانناد    الارض در خطر مرگ قرار داشت، مردم که توماج را فریاد اعتراض خود می   افسادفی 

چگونه با کارزاری هنانی به حمایتش شتافتند. قدرت این کارزار به حدی بود کاه یاک  
هفته بعدش در نوزدهم تیرماه رزا اعتماد انصاری وکیل توماج اعلام کرد که موکالاش در  

الارض به شش سال و سه ماه حاس محکوم شده و    دادگاه انقلاب تنرا  به اتنام افساد فی 
شد  توماج    از بند انفرادی به بند عمومی منتقل شده است. در همین خار وکیلش از تارئه 

گزارش  “ ارتااط با دول متخاصم ”و  “ گذار انقلاب و رهاری   بنیا  ”از اتناماتی چو  توهین به  

نشینی از سوی دستگاه قضاایای    ها یک عقب   داد. همانطور که اشاره شد این خار تا همین 
ازپیش به مردم روحیه و قدرت بخشیده و باه    کار همنوری اسلامی است و بیش   هنایت 

طور واقعی هناش برای آزادی زندانیا  سیاسی و علیه اعدام را گام منمی به هلاو بارده  
است. در ادامه این موفقیت امروز مردم با هشتگ رپ هرم نیست بر آزادی فوری و بادو   

المللی نیز اعتراضات برای آزادی او ادامه    قیدوشرط توماج صالحی تأکید دارند. در سطح بین 
سال حاس برای توماج صالحی را محکوم کرده و    ۶ دارد. از همله انجمن قلم آمریکا حکم  

آ  را نمونه بارز اقدامات وحشیانه مقامات ج.ا دانست و خواستار آزادی فوری این هنرماناد  
هاای شادیاد    شد. این انجمن ضمن اشاره به نیاز فوری توماج به درما  به دلیل شکنجه 

هسمی، در مورد وضعیت امنیت و آسایش توماج باوهود انتقال به بند عماومای اااناار  
 نگرانی کرد. 

ها مردم را به قدرت خود برای نجات ها  عااس دریس این    اما فراتر از این، این پیشروی 
شاهد کشتار رژیم در نیزارهای ماهشنر، واقف تر کرده است. از همله شورای بازنشستگاا   

اندازی شد برای عااس دریس هم بکاار    هما  کارزاری که برای توماج راه ” نویسد:    ایرا  می 
 “.  باریم، یادما  نرود عااس در خطر هدی اعدام است 

عنوا  شااهاد کشاتاار رژیام باا هشاتاگ      همچنین حمایت از عااس دریس به 
زند. سنیل عربی از زندانیا  سیاسی که    ماهشنر در مدیای اهتماعی موج می _ نیزارهای # 

ها زیر خطر اعدام بود و در نتیجه کارزاری هنانی از خطر مرگ رها شد در پاسو    خود سال 
اناد    به پیام سه فرزند عااس دریس که از همگا  خواستار حمایات از پادرشاا  شاده 

هنوز فرصت داریم! هنوز فرصت داریم که ها  یک انسا  را نجات دهیم. هنوز  ” نویسد:    می 
فرصت داریم ها  عااس دریس را نجات دهیم، هنوز فرصت داریام فارزناداناش را از  

توانیم یاک    ای دیگر نجات دهیم، فرزندانی که مادرشا  را از دست دادند... هنوز می   فاهعه 
ایم، زیرا تمام هامعه    انسا  و یک خانواده را نجات دهیم و در نتیجه به خودما  کمک کرده 

ایم. برخیزیم. برخیزیم. هنگام قیام علیه اعدام و شکناجاه    های اعدام نجات داده   را از آسیب 
 “.است 

شدگا  خایازش    این چنین است که کارزار برای نجات ها  عااس دریس از بازداشت 
و کارزار برای آزادی توماج صالحی صدای انقلاب ز  زندگی آزادی به     ۸۹مردمی در سال  

اناد. دو کاارزار    هم پیوند دارند و هایگاهی منم علیه اعدام و برای تداوم انقلاب پیدا کرده 
منمی که فراخوا  آ  قیام علیه اعدام و شکنجه و زندا  است. با تمام قدرت به ایان دو  

صدا خواها  آزادی کاامال    کارزار بپیوندیم و به نجات ها  عااس دریس بشتابیم و یک 
 *توماج باشیم. 

 دو کارزار مهم
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 اصغر کریمی 

از  ” ای در همع طلاب ضمن ابراز ناگارانای    خامنه 
اگر در ماوضاو   ”   گفت: “  رسد   خارهایی که به او می 

تالیغ، غفلت و سستی کنیم دچار استحاله فرهنگای  
هاای    گفت اگر اسلام در ایرا  سیلی بخورد تا ساال   شویم و همچنا  که امام مکرر می   می 

 “سال اثرش باقی خواهد بود. 

الله و مالغ حکومتی دیگری از عمق فاهعه! آگااه اسات و    ای بیشتر از هر آیت   خامنه 
ای پایا  اسلام و در واقع پایاا     داند که مسئله کمی بیشتر از سیلی است! نگرانی خامنه   می 

سال عملکرد حاکمیت اسلام به حد کافی مردم را در مورد عمق    ۴۴ حکومت اسلام است.  
فرهنگی    عالی انقلاب   ماهیت اسلام آموزش داده است و همانطور که یکی از مقامات شورای 

رود. در حال    دینی یا به سمت زوال تفکر دینی می   هامعه ما به سمت بی ” اخیراً گفته است  
دینی ما بیگانه هستند. حتی مردم نیز با فرهنگما     -آموزانما  بافرهنگ ملی    حاضر دانش 
ای با طلاب هم همین افزایش روزماره تاعاداد    یک دلیل نشست خامنه “  بیگانه هستند. 

 کنند.    ها و مالغانی است که به شکست اسلام اعتراف می   الله   آیت 

و تناهم فرهناگای  “ دشمن ” صحنه تالیغات    و پشت “  دشمن ” ای طاق معمول از    خامنه 
دهاد    ای به روال معمول آدرس غالاط مای   حرف زد. در این مورد هم خامنه “  دشمن ” 

هاای    تک خانه   هاست، در سراسر کشور و از همله در تک   داند دشمن همین   که می   درحالی 
ای    ها و مالغا  اسلامی. حکومتی ورشکسته، رهاری منفور و طلاب روحیه باخاتاه   الله   آیت 

خورده قارار    ها را هم ندارند، یعنی یک لشکر تماماً شکست   که هرئت ااهرشد  در خیابا  

ها گسترده اسات و    که همه “  دشمن ” را کنار بگذارند و روی این  “  غفلت و سستی ” است  
 دارد ریشه حکومت را درمیاورد، تالیغ کنند!  

پیش. بنیادهای سایااسای و    دهیم که با تمام قوا به   ما هم به این دشمن! فراخوا  می 
ایم. قدم آخر سرنگونی خود حکومت اسلام است کاه    ایدئولوژیک حکومت را شکست داده 
تننا از سر مردم ایرا  که از سر مردم منطاقاه کاوتااه    دست هناش کثیف اسلامی را نه 

های تاکنونی علیه اسلام و حجاب و مقدسات اسلامی و ایان    خواهد کرد. اهمیت پیروزی 
پیش بارداریام. ماردم    های بعدی را استوارتر به   آیات منفور خدا روی زمین را بدانیم و گام 

 شریف و آزاده دنیا عمیقاً با ما همدل و هماسته هستند.  

 بر گرفته از: 

 ای از پایان اسلام  نگرانی خامنه
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آیا آزادی بیا  حد و مرزی دارد؟ آیا ترویج عقاید خرافی، ضد علامای و  خلیل کیوان:   
ای احترام قائل بود؟ رابطه آزادی بیا  و    ضدانسانی باید مجاز باشند؟ آیا باید برای هر عقیده 

ها و عقاید ملی و ماذهااای    آزادی مذهب چیست؟ آیا نقد تابوها، خرافات، مقدسات، دگم 
شود؟ نااید حدودی بر آ  قائل باود؟ و    آمیز نیست؟ منجر به تنش در هامعه نمی   تحریک 

 های تاریخی، اهتماعی، اقتصادی کشمکش بر سر آزادی بیا  چیست؟    بالاخره زمینه 

ها و افکار عمومی بدل    هرازگاهی مسئله آزادی بیا  به موضو  داغی در هامعه و در رسانه 
هوی عراقی این بحث بار دیگر باالا    زد  قرا  در سوئد توسط یک پناه   شود. اخیراً با آتش   می 

های مختلف از همله کاریکاتورهای شارلی ابدو در فارانساه و    تر به مناسات   گرفت. پیش 
کشای    های اسلامای و عارباده   همچنین در دانمارک و دیگر کشورها شاهد تندید دولت 

شوناد. در    های قدیمی دوباره برهسته می   اسلامیو  بودیم. با هر برآمدی از این نو  پرسش 
 گذاریم.    ها را با حمید تقوایی در میا  می   برنامه امروز این پرسش 

 freedom ofطور که در انگلیسی    حمید تقوائی آیا آزادی بیا  به معنی کلی آ ، آ  

expression      شود، حدی و مرزی دارد؟ آیا ترویج و تالیغ عقاید خرافای و    خوانده می
 ضد علمی و ضدانسانی نیز باید آزاد باشد؟   

به نظر من هی  مرز و حدود و ثغوری برای آزادی بیا  نااید قائل شاد.  حمید تقوایی:   
اید. نفی آزادی    چو  شما هر شرط و هر قید و بندی که بگذارید نفس آزادی را نقض کرده 

کنند شایه توهیان باه    هایی توهیه می   بیا  را همیشه با دلایل و یا بنتر است بگوییم بنانه 
میننی، توهین به عقاید توده مردم، به خطر انداختن امنیت ملی،    -مقدسات مذهای و ملی  

های دیرینه و غیره و غیره. با این نو  توهیاناات    هنجارشکنی، زیر پا گذاشتن رسم و سنت 
هاای    اند. بخصوص مذهب و مقدسات و دگام   همیشه آزادی بیا  را محدود و نقض کرده 

مذهای همیشه سدی بر سر راه بیا  آزادانه افکار و عقاید بوده است. اگر کسی واقاعااً باه  
آزادی بیا  معتقد است نااید هی  قید و شرطی را بپذیرد؛ چو  آزادی مشاروط آزادی  

 نیست.   

ای آزاد است، هم هواب مثات است. هر    در پاسو به سؤال دوم شما که آیا بیا  هر عقیده 
ای باید آزاد باشد که خود را بیا  کند. ضدعلمی و یا خرافی و غایارانساانای باود     عقیده 
ای نااید موهب ممنوعیت بیا  آ  بشود. راه مقابله با عقاید غلط نقد آننا است و ناه    عقیده 

ممنوعیت ابراز آننا. اگر این معیار را بگذارید که مثلاً عقاید ضد علمای و یاا خارافای و  
اید که هر نو  تعایر و تفسیری باه مایادا     ضدانسانی حق ندارند بیا  شوند راه را باز کرده 

های تفتیش عقاید و ممیازی    ای گرفته بشود. همه دستگاه   بیاید و هلوی بیا  هر نو  عقیده 
 کنند.    و نظایر آ  بر همین مانا عمل می “ تشخیص مصلحت ”و  “ ارشاد ”و  

قیدوشرط    کنیم منظورما  آزادی بی   وقتی ما از آزادی عقیده و آزادی بیا  عقیده دفا  می 
ای و برای هر نظری. هامعه باید همه نظرات را بشنود، ساره را از    است برای هر نو  عقیده 

ناسره تشخیص بدهد و خود تصمیم بگیرد چه نظری غلط، خرافی و ضدانسانی است و چه  
نظری صحیح و حقیقی و انسانی است. هر نو  محدودیتی بر آزادی بیا ، هر نو  قیدوشرط  

 بر آزادی بیا  به نظر من نفی کامل آزادی بیا  است. 

خواهی هستاناد    ها که مدعی آزادی   چرا بسیاری از نیروها از همله لیارال خلیل کیوان:   
گویند نااید به عقاید و مقدسات مالای    شوند؟ مثلاً می   حدود و ثغوری برای آزادی قائل می 

 مذهای و فرهنگی توهین بشود. نظرتا  در این مورد چیست؟ 

طور صحاات کاناناد.    کند که این نیروها این   منافع خاصی ایجاب می حمید تقوایی:   
ها و باورها و مقدسات ملی میننی    نیروهای لیارال در همه های دنیا علاوه بر مذهب، بر دگم 

ها    بینیم. زبا    ها می   هم تأکید دارند. در ایرا  مذهب حاکم است و سایه سیاه مذهب را همه 
النای و از این نو  توهیاناات.    برند به بنانه توهین به مقدسات یا پیغمار اسلام یا سب   را می 

تحت    -پرستی    پرستی و خاک   ولی در کشورهای دیگر علاوه بر مذهب، ناسیونالیسم و مینن 
عنوا  سنن و افتخارات تاریخی یک کشور یا یک ملت، به بنانه حفظ امنیت ملی که یکی از  

  -های سرکوب همنوری اسلامی هم هست، تحت عنوا  حراست از مرزها و غیاره    چماق 
ها مستقیماً در خدمت طاقاه    همیشه سدی در مقابل آزادی بیا  بوده است. این محدودیت 

حاکمه و اقلیتی است که قدرت سیاسی و بخش اعظم ثروت هامعه را در اختیار دارد. باه  
ها و طاقات حاکم مقدس است حفظ قدرت و ثروت اسات و    طور واقعی آنچه برای دولت 

مذهای نیز چیزی هز پاسداری از    -میننی    -دلیل وهودی و ارزش استفاده مقدسات ملی  
 نظم موهود و قدرت طاقه حاکمه نیست.  

  -مایانانای    -آزادی بیا  را هامعه لازم دارد دقیقاً برای نقد همین نو  مقدسات ملی    
مذهای. اساس آزادی بیا ، یا بنتر است بگویم هدف و ضرورت آزادی بیا ، این است کاه  

ها و مقدسات را در هم بشکند. ایننا را نقد کند، ایننا را کنار بزند. به همین دلیل    همین دگم 
شناسم؛ ولی نااید مثلاً به مقدسات مالای    اگر کسی بگوید من آزادی بیا  را به رسمیت می 

هاا و    میننی یا مذهای یا باورهای مردم توهین شود، در واقع ره را برای توهیه محدودیات 
 ها بازکرده است.   برید    وباندها و زبا    بز  

ای    توهین به عقاید به نظر من معنی ندارد. به افراد نااید توهین کرد؛ ولی هار عاقایاده   
ها هزو    شود بگوییم؛ چو  نظراتی مورد قاول توده مردم است و مدت   احترام نیست نمی   قابل 

باورهای عمومی بوده و غیره بنابراین از نقد مصو  است. آزادی عقیده و بیا  عاقایاده باه  
دار باشد    ای را هر اندازه همه که در هامعه رایج و پرطرف   معنای این هم هست که هر عقیده 

ای هم حق دارند از نظراتشا  دفا  کاناناد.    دارا  هر عقیده   شود نقد کرد و طاعاً طرف   می 
آزادی بیا  یعنی دقیقاً همین، یعنی این دیالوگ، این گفتگو و این برخورد آزادانه آرا و افکار.  
این آزادی باید در هامعه وهود داشته باشد تا هامعه بتواند پویا باشد، پیشرفت کند، و یاک  

 هامعه زنده انسانی باشد.  

ای بین آزادی مذهب و تالیغات مذهااای و حاق    وصف چه رابطه   بااین خلیل کیوان:   
 بینید؟   آزادی بیا  می 

روشن است کاه آزادی ماذهاب  حمید تقوایی:   
هزئی از آزادی عقیده است. هر کس آزاد اسات هار  

 مرز آزادی بيان کجاست؟
 تدوین شده بر مبنای مصاحبه حميد تقوایی با کانال جدید
 )با کليک بر روی عکس، این برنامه قابل مشاهده است(

6ادامه در صفحه    

https://www.youtube.com/watch?v=2BnnX-fudjs
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مذهای داشته باشد و یا هی  مذهای نداشته باشد و آزاد است عقاید مذهای یا غیرمذهای و  
 ضدمذهای خودش را هم بیا  و تالیغ کند.   

در دنیا چندین هزار دین و مذهب مختلف وهود دارد و پیروا  هر مذهب همیشاه آزاد  
کند آزادی نقاد    اند که عقاید خودشا  را تالیغ کنند. اما آنچه آزادی بیا  را تضمین می   بوده 

مذاهب است. ما در عین اینکه معتقدیم پیرو هر مذهای آزاد است عقاید خودش را تارویاج  
کنیم کاه    کند، کتاب بنویسد، سخنرانی کند و عقایدش را اشاعه دهد، بر این نیز تأکید می 

خدایا ، کسانی که به هی  خدایی معتقد نیستند، کسانی که غیرمذهای و ضدمذهااای    بی 
هاای    هستند، آننا هم کاملاً آزادند که مذهب را نقد کنند و حتی طنز و هجو و دیگر شیاوه 

تننا مغاایار باا آزادی    ابراز نظر را در نقد مذهب بکار بگیرند. آزادی بیا  و آزادی عقیده نه 
 مذهب نیست؛ بلکه تضمن کننده آزادی مذهب است. 

واقعیت آ  است که عامل محدودیت و هلوگیری از تالیغ مذهب معمولاً مذاهب دیاگار  
ها آزاد نیستند و کلاً هاماه ماذاهاب    عنوا  نمونه در همنوری اسلامی بنائی   هستند. به 

غیرشیعه تحت انوا  فشارها هستند. کلیسای کاتولیک هم تاریخش مملو است از حمله باه  
دیگر مذاهب. آ  عاملی که آزادی مذهب را همیشه نقض کرده است مذهب مسلط در هار  

تاواناد    هامعه بوده. آزادی همه مذاهب به طور واقعی تننا در هوامع سکولار و لائیک مای 
هاا و    کشند؛ اما آتئیاسات   وهود داشته باشد. این مذاهب هستند که علیه یکدیگر تیغ می 

خدایا  نیازی به نقض آزادی ماذهاب    بی 
دانند و فاکار    ندارند. مذهب را خرافه می 

کنند اگر هامعه آزاد باشاد و هایا     می 
محدودیتی برای ابراز عقاید ضد مذهای و  

توا  کامالاً    غیرمذهای نااشد آ  وقت می 
 مذهب را نقد و افشا کرد و کنار زد.  

بسیاری ماعاتاقادناد  خلیل کیوان:   
تمسخر و هجو و طنز علیه مذهب پیروا   

کند و باعث نااآرامای و    آ  را تحریک می 
شود. آیاا    آمیز می   تنش و اعمال خشونت 

نااید به باورها و احساسات تاوده ماردم  
احترام گذاشت و یا لااقل آننا را تحاریاک  

 نکرد؟ 

های بیا  است. شکلی از بیا  است که    باینید طنز و تمسخر یکی از فرم حمید تقوایی:   
تواناد    های زیادی داشته باشند، می   تواند شنونده   تواند مؤثر باشد. می   خیلی هم در هامعه می 

هاا و    ها و نمایشناماه   ها و کتاب   انظار را هلب کند. هزء منمی از آزادی بیا ، آزادی گفتما  
 ها و باورهای خرافی مردم است.    های طنزآلود و هجوآمیز علیه مقدسات و دگم   فیلم 

تار    ها وسایاع   ای نسای است. هر چه این آزادی   شوند هم مسئله   اینکه مردم تحریک می   
شود. باینید در هوامع غاربای    وهود داشته باشد احساسات عمومی هم کمتر تحریک می 

ها و طنزپردازا  است. کلاً در این هوامع آزادی ناقاد    های رایج کمدین   مذهب یکی از سوژه 
زده نظیر همنوری اسلامی    مذهب و هجو مذهب، هر مذهای، بسیار بیشتر از هوامع اسلام 

زده هام ایان    شود. حتی در هوامع اسلام   دار نمی   وهود دارد و احساسات کسی هم هریحه 
مشاخاصااً در ایارا     -شوند    مردم نیستند که از هجو و طنز علیه مذهب تحریک می 

تر از کشورهای دیاگار    های ضد مذهای در مدیای اهتماعی و در هامعه بسیار رایج   هوک 
کنند مردم را    ها و کلیددارا  و متولیا  مذهب هستند که تلاش می   بلکه این دولت   -است  

 تحریک کنند.    

ها و مراکز و نایاروهاای    ای نظیر همنوری اسلامی دولت   زده   مشخصاً در هوامع اسلام   
اسلامی تلاششا  این است که با هر نو  نقد و طنزی علیه اسلام و مقدسات اسلامای باه  
تحریک مردم بپردازند و خود مستقیماً علیه آزاداندیشی وارد عمل بشوند. همانطور کاه در  

نامه شارلی ابدو در فرانسه شاهد بودیم و یا در بارخاورد باه    برخورد به کاریکاتورهای هفته 
 بینیم.    ها می   سوزی   قرآ  

های اسلامی هستند که به اسم مردم و به اسام تاحاریاک    ها این نیروها و دولت   همه 
زد  قرآ  کاه اشااره    ها را بگیرد. در همین موارد آتش   خواهند هلوی دها    احساسات می 

ها بریزند و شرو  کنند به شورش    زده به خیابا    کردید ما ندیدیم مثلاً مردم کشورهای اسلام 
هاا و ماراکاز    و اعمال خشونت و غیره. عده معدودی که مستقیم یا غیرمستقیم به دولت 

 خوابد.    کنند و ماهرا فرو می   اند هیاهویی می   اسلامی وابسته 

هاا و    نکته دیگر اینکه راه هلوگیری از تحریک احساسات مذهای )چه از سوی دولات   
تر مذهب است. شما هار    نیروهای مذهای و چه بخشی از هامعه( نقد و هجو هر چه وسیع 

صدر و انعاطااف    چه بیشتر نقد طنزآمیز مذهب را رواج بدهید به هما  اندازه هامعه با سعه 
کند و تنشی هم در کار نخواهد بود. راهش این است کاه ایان    بیشتر به مسئله برخورد می 

 سنت نقد مذهب را ادامه و گسترش بدهیم.  

شناسم که تابو و مقدسات نداشته باشد. تقریااااً در    ای را نمی   من هامعه خلیل کیوان:   
ها با این مسئله روبروییم. باورهای ملی مذهای میننی از همله این تابوها و مقادساات    همه 

شود با آننا مقابله کرد و    ها می   است. به نظر شما آیا صرفاً با آزادی بیا  و نقد این باورها و دگم 
ها و علل اهتماعی و اقتصادی آننا    برد  زمینه   از میانشا  برداشت؟ آیا راه مقابله با ایننا ازبین 

 نیست؟ 

های اهتماعی و عینی دارد. از    ای بالاخره زمینه   روشن است که هر عقیده حمید تقوایی:   
گیر    های گریاا    ها، و رنج و مصیات   اش وهود فقر، تاعیضات، نابرابری   همله مذهب که ریشه 

کرد  این دنیای نابرابر و غایارانساانای    توده مردم است. مذهب در واقع برای قابل تحمل 
هاا    ضرورت پیدا کرده است. نقش مذهب این است که عدل و برابری و حل همه محرومیت 

و مصائب موهود را به دنیای دیگر حاوالاه  
بدهد و توده مردم را مطیع و آرام کند. این  
کاربرد مذهب برای طاقات دارا و طاقاات  

 حاکم در تمام طول تاریو بوده است.  

میننی نیز دفا  از    -کاربرد مقدسات ملی  
منافع طاقه حاکمه تحت نام منافع مالای  

ها تحت عنوا  دفاا  از    است. همه هنگ 
مینن و منافع ملی درگرفته؛ ولی در واقاع  
هدف و علت واقعی آنناا حافاظ و یاا  

در عصر ماا    -گسترش منافع طاقه حاکم  
در یک کشور در رقابت    -دار    طاقه سرمایه 

 با حاکمین کشورهای دیگر است.  

رو در این تردیدی نیست که شارط    ازاین   
شد  مذهب و ناسیونالیسم این است که هامعه طاقاتی از بایان بارود.    کن   اهتماعی ریشه 
کرد  این مقدسات و تابوها باید شرایط عینی که این خرافاات را ایاجااب    کن   برای ریشه 

های طاقاتی است. ولی ماارزه عالایاه    کند نفی بشود و اساس این شرایط عینی نابرابری   می 
افتد. بالاخره همه مصائب موهود در هوامع امروزی، از    این شرایط عینی در خلأ اتفاق نمی 

هاای    حقوقی و نابرابری و سرکوب تا تاعیض علیه زنا  و سالاطاه حاکاومات   فقر و بی 
داری است. همانطاور    کاری نظیر همنوری اسلامی ناشی از سلطه مناساات سرمایه   هنایت 

ها هزء لایتجزایی از ماارزه علیه طاقه حاکمه است، مااارزه    تک این عرصه   که ماارزه در تک 
مذهای نیز هزء منمی از ماارزه عمومی علیه سلطه سرمایاه اسات.    -علیه مقدسات ملی  

مذهای از ماارزه علیه شرایاط عایانای    -دیگر ماارزه علیه تابوها و مقدسات ملی    عاارت   به 
 موهد این مقدسات هدا نیست.  

ها، آزادی بیا ، آزادی عقیده و غیره و شرایاط    ای بین آزادی   توا  گفت رابطه دوطرفه   می 
ها هلو برویاد    عینی محدودیت بر سر آزادی وهود دارد. هر چه شما بیشتر در عرصه آزادی 

 اید.    ها زده   به هما  اندازه بیشتر تیشه به ریشه عینی این محدودیت 

رسیم. اهمیت ماارزه برای آزادی بایاا  را چاطاور    به پرسش آخر می خلیل کیوان:   
 بینید؟ چه هایگاه تاریخی اهتماعی طاقاتی برای آ  قائل هستید؟   می 

تاریخا آزادی بیا  در ماارزه با مذهب مطرح شده است. در انقلاب کایار  حمید تقوایی:   
فرانسه و قال از آ  در رنسانس در ایتالیا و به دناال آ ، از نظر فکری و از نظر فلسافای در  

هناش روشنگری، آزادی بیا  با سلطه کلیسا روبرو بود.  
خواها  آ  دوره هدفشا  از ماارزه    آزاداندیشا  و آزادی 

 مرز آزادی بیان کجاست؟ 
 5از صفحه   

7ادامه در صفحه    

جا نژادپرستی و ناسیونالیسم و مرز و خاک و پرچم پرستی    همه 

ها    ستیزی و غیره را در کنار مذهب به چماقی علیه آزادی   و بیگانه 

اند. آزادی بیان در واقع با این دو مانع اساسی    بدل کرده 

قیدوشرط این را    های بی   روبروست و ما باید در دفاع از آزادی 

  -تأکید کنیم که آزادی نقد تابوها و مقدسات مذهبی و ملی  

 میهنی رکن اساسی آزادی بیان است. 
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برای آزادی بیا  این بود که بتوانند اولاً مذهب را از حاکمیت پایین بکشند و ثانیاً راه را برای  
دانایاد کاه    پیشرفت و شکوفائی علم و هنر که در چنگال کلیسا اسیر بود هموار کنند. می 

های اشرافی حاکم در اروپای آ  زما  بود و برای هار    مذهب یک رکن اساسی همه سیستم 
خواها  آ  دوره با ماذهاب    شد. به همین خاطر آزادی   پیشرفتی باید این مانع کنار زده می 

عنوا  یک رکن اساسی استاداد و سرکوب و بی حقوقی و انجماد و سکو  فاکاری در    به 
علت بود که ماارزه برای آزادی عقیده با آزادی ناقاد    این   وسطایی روبرو بودند. به   هوامع قرو  

مذهب شرو  شد و قربانیا  بسیاری هم داشت. هوردانو برونوها را در آتاش ساوزانادناد،  
های مذهای شایاه    ها را به محاکمه کشیدند و از فعالیت علمی باز داشتند، و در دادگاه   گالیله 

خواه را به مرگ محکوم کردند، مصلاوب    های امروز همنوری اسلامی هزارا  آزادی   بیدادگاه 
 کردند و در آتش سوزاندند.   

در واقع تاریو دفا  از آزادی بیا ، تاریو ماارزه علیه سلطه مذهاب اسات. اماروز هام  
همانطور که توضیح داده شد، یکی از موانع اصلی بر سر تأمین آزادی بیا  ماقادساات و  

بینید و در بسایااری    روشنی دارید می   باورهای مذهای است. در همنوری اسلامی این را به 
ها ناود در صاد    کند. همه   کشورها هم به درهات مختلف مذهب همین نقش را ایفا می 

 شود.    ها بر سر آزادی بیا  و عقیده از هانب کلید دارا  و مراکز مذهای اعمال می   محدودیت 

ای است که با رنسانس    توا  گفت امروز هم ماارزه برای آزادی بیا  ادامه هما  ماارزه   می 
و بعد با عصر روشنگری و با انقلاب کایر فرانسه شرو  شد. نقشی کاه مسایاحایات در  

وسطی داشت امروز اسلام سیاسی در ایرا  و در خاورمیانه و در شمال آفریاقاا ایافاا    قرو  
کند؛ بنابراین امروز هم باید تأکید کرد که آزادی بیا  قال از هر چیز یعنی آزادی ناقاد    می 

ای نقد مذهب را محدود کنید چیز زیادی از آزادی بایاا  بااقای    مذهب. اگر به هر بنانه 
 طور است.   ماند. در تمام طول تاریو این طور بوده و امروز هم همین   نمی 

خااطار    فقط امروز باید مقدسات و باورها و تابوهای ملی میننی را هم هدف قرارداد. باه   
هاا    اند و هاماه   ها بکار گرفته   اینکه طاقات حاکم مذهب و ناسیونالیسم هر دو را علیه آزادی 

ستیزی و غیره را کنار مذهاب باه کاار    نژادپرستی و مرز و خاک و پرچم پرستی و بیگانه 
های    گیرند. آزادی بیا  در واقع با این دو مانع اساسی روبروست و ما باید در دفا  از آزادی   می 
میانانای    -قیدوشرط این را تأکید کنیم که آزادی نقد تابوها و مقدسات مذهای و ملی    بی 

 رکن اساسی آزادی بیا  است. 

فقط در عصر ما باید مقدسات و باورها و تابوهای ملی میننی را هم به خرافات ماذهااای  
اناد و    ها بکار گارفاتاه   اضافه کرد. طاقات حاکم مذهب و ناسیونالیسم هر دو را علیه آزادی 

ستیزی و غیره را در    ها نژادپرستی و ناسیونالیسم و مرز و خاک و پرچم پرستی و بیگانه   همه 
اند. آزادی بیا  در واقع با این دو مانع اساسی    ها بدل کرده   کنار مذهب به چماقی علیه آزادی 
قیدوشرط این را تأکید کنیم که آزادی ناقاد    های بی   روبروست و ما باید در دفا  از آزادی 
 *میننی رکن اساسی آزادی بیا  است.   -تابوها و مقدسات مذهای و ملی  

  ۱۴۲۱ تیر    ۱۱ ،  ۱۲۱۲ ژوئیه    ۱۱ 

برای همنوری اسلامی هم در عرصه داخل و همه در عارصاه  
سیاست خارهی تأمین بقای سیاسی همین امروز تا فردا است نه  

اش سازماندهی و سااماانادهای    تأمین ثاات استراتژیک. مسئله 
تاوا     داری مای   ترین معیارهایی که از یک نظام سرمایه   اقتصاد و اداره هامعه حتی با حداقلی 

انتظار داشت نیست. ماند  در قدرت تا فرداست. به تأخیرانداختن سقوط است. در هار دو  
دهنده استیصال    زند که فقط نشا    عرصه داخلی و هنانی، این حکومت به اعمالی دست می 

خاطر بیاورید بعد از قتل    بار. به   است نه قدرت، الاته همیشه با دوز بالایی از رهزخوانی ملالت 
همنور آمریکا    قاسم سلیمانی توسط دولت آمریکا، ابراهیم رئیسی وعده داد که در باره رئیس 

همنور یاک کشاور    حکم خدا هاری و قصاص خواهد شد! معلوم بود وعده قصاص رئیس 
اند. دیادیام    دیگر از آ  رهزهای توخالی است که سرا  حکومت اسلامی به آ  عادت کرده 

های قاسم سلیمانی در ایرا  به    ها و مجسمه   همنور آمریکا قصاص نشد؛ اما عکس   که رئیس 
ای قرار بوده به توهامااتاش    زعم خامنه   هم توسط هما  هوانانی که به   آتش کشیده شد. آ  
را تأمایان  “  هایگاه برهسته همنوری اسلامی در نظم نوین هنانی ” هامه عمل بپوشانند و  

 کنند.  

؟! این دیگر هوک است. قاچ  “ نظم هدید هنانی ” همنوری اسلامی در  “  برهسته ” هایگاه  
سواری پیشکش! مضحک بود  این توهم در باره ناقاش بارهساتاه    زین را بچسب، اسب 
توا  از برخورد روسیه و چین که ااهراً دو    را می “  نظم هدید هنانی ” همنوری اسلامی در  

 خوبی دید.    نیروی اصلی آ  هستند به 

ای خیلی علاقه دارد انزوای رو به گسترش حکومت اسلامی در هنا     دانیم که خامنه   می 
بپوشاند. اما هاماچانایان  “  راهاردی نگاه به شرق ” وگزاف توخالی در باره سیاست    را با لاف 

دانیم که حتی همین سیاست هم که ااهر استراتژیک دارد، از طرف همنوری اسلامی    می 
تر از آ  باحارا     با اقتصاد ورشکسته و پا در گل مانده و منم   اقدامی از سر استیصال دررابطه 

کاه  “  نگاه باه شارق ” اصطلاح استراتژیک    حاد حکومتی است. اما یک طرف این معادله به 
عنوا  یک شریک و متحد استراتژیک،    روسیه و چین هستند هرگز به همنوری اسلامی به 
اند و نخواهند کرد. همنوری اسلامی برای    نه از نظر اقتصادی و نه از نظر سیاسی نگاه نکرده 

آننا از یکطرف یک سفره گسترده اقتصادی برای چپاول است و در قلامارو سایااسای و  
دیپلماسی هنانی یک کارت بازی است که وقت خودش همچو  یک کاارت ساوخاتاه  

 توانند دور بیندازند.    می 

خوبای نشاا     رفتار سیاسی هر دو دولت روسیه و چین با همنوری اسلامی همین را به 
اندازد و با    ای را به دورا  می   دست با هدیه یک قرا  نفیس سر خامنه   دهند. پوتین با یک   می 

دهد که مواضع سپاه قدس در ساوریاه را    ساز نشا  می   دست دیگرش به اسرائیل چراغ 
بماارا  کند. دیدیم که وقتی در هریا  هنگ در اوکراین لازم شد، روسیه فعالاناه تالاش  

رمق برهام را کاملاً متوقف کند تا اروپا را بیشتر محتاج انرژی روسیه نگه    کرد تا مذاکرات بی 
که همنوری اسلامی همچنا  در بااره ناگااه    دارد. همین هفته روز دوشناه هم درحالی 

گفتگوی راهاردی روسایاه و کشاورهاای  ” کرد، در نشست    راهاردی به شرق لفاای می 
های حاشیه خلیج در یک بیانیه مشترک    در مسکو، روسیه و دولت “  شورای همکاری خلیج 

وفصل این    منظور حل   المللی دادگستری به   گانه به دیوا  بین   ارها  پرونده هزایر سه ” خواها   
ساله  ۱۲ شدند. هالب است که چین هم که با قرارداد  “ المللی   مسئله مطابق با مشروعیت بین 

اش معلوم نیست در چه ابعادی مشغول چپاول است، سال گذشته با همین شش کشاور  
بیانیه مشترکی با همین مضمو  امضا کرد. یعنی هر دو دولت با این کارشا  نشا  دادند که  

خیلی علاقه دارد گاها با سروصدا در بااره  “  متحد استراتژیک ” اصطلاح    منم نیست این به 
“ مدافع منافع ملی و تمامیت ارضای ” قیافه مضحک  “  گانه   مالکیت ابدی ایرا  بر هزایر سه ” 

 برند.    بگیرد، آننا کار خودشا  را پیش می 

ماورد  “  هوا  ایارانای ” اش بیندازیم که آ     ای و دارودسته   و در آخر ها دارد به یاد خامنه 
کند قرار است نقش برهسته برای تحقق تصورات مالیخولیایی او در    ادعایش که تصور می 

تری است. باا شاعاار ز     ایفا کند، مشغول کار منم “  نظم هدید هنانی ” و  “  نگاه به شرق ” 
هاا    هایش همین   زندگی آزادی به میدا  آمده است تا نظام اسلامی را ویرا  کند، و بر ویرانه 

 در خود ایرا  نظم هدیدی مستقر کند. *  

 مرز آزادی بیان کجاست؟ 
 6از صفحه   

 “  نظم جدید جهانی ”ای در باره    توهمات خامنه 
 از صفحه  نخست 
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 های  هفته اخير   اطلاعيه 

 تظاهرات گسترده در زاهدان 

 حمایت مردم از توماج صالحی و عباس دریس 

تیر مردم در زاهدا  برای چنلمین هفته وسیعاً به خیابا  آمدند و باا    ۱۶ امروز  
های حکومت تداوم انقلاب را فریاد زدند.    شعارهای ضد حکومتی و علیه سرکوبگری 

در این تظاهرات مردم با شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد صدای اعتراض خود را  
علیه زندا  و سرکوب و اعدام بلند کردند. بنرهایی در حمایت از توماج صاالاحای  

  ۸۹ شدگا  خیزش سال    خواننده محاوب و مردمی رپ و عااس دریس از بازداشت 
” توهه بودند. در این بنرها نوشته شده بود:    مردمی در ماهشنر در این تجمعات قابل 

توماج صالاحای،  ” ،  “ او صدای ما بود، ما حالا صدای او باشیم هانش در خطر است 
 “.ای   مرگ بر خامنه ”،  “عااس دریس، زندانی سیاسی 

مارگ  ”  ،  “ زندانی سیاسی آزاد باید گردد ” دادند:    در این اعتراضات مردم شعار می 
 “. توپ تانک فشفشه آخوند باید گم بشه ” ،  “ای   بر خامنه 

های اعتراض در زاهدا  به دناال همعه خونین در این شنر در هشاتام    همعه 
شد  صد نفر منجر شد و در دادخواهی از ایان    منرماه سال گذشته که به کشته 

تر    هنایت وحشیانه شکل گرفت. زیر فشار اعتراضات مردم مقامات حکومتی پیش 
بدو  ذکر هزئیات اعلام کردند که هنوز رأی قطعی دادگاه نیروهای نظامی متنام  

متنم که تیراندازی آننا باعث مارگ افاراد    ۱۱ در این پرونده قطعی نشده و برای  
ای هدید تشکیل شده است. اما مردم دادخواه هستند و بر ادامه انقلاب    شده پرونده 
 فشارند.   پای می 

ای در زاهدا  شرو  شاده    های گسترده   بنا بر گزارشات منتشر شده دستگیری 
تیر نیروهای سرکوب همناوری اسالامای باا    ۱۲ است، به طور خاص از امروز  

های مختلف از همله نداشتن مدارک شناسنامه، نداشتن گاواهایانااماه و    بنانه 
همچنین نداشتن مدرک سربازی اقدام به دستگیری پیر و هوا  و سواره و پیااده  

کنند. بر اساس همین گزارشات سیستا  و بلوچستا  به طور خاص زاهدا  در    می 
یک محاصره اعلام نشده قرار دارد و در این شنر نزدیک به یک هفته اسات آب  
قطع شده و به طور مثال اطراف خیابا  خیام ساعاتی طولانی آب قطع کامل است.  

شود و برای مردم مشاکالات    همچنین برق حاشیه شنر مستمراً قطع و وصل می 
 معیشتی بسیاری ایجاد کرده است.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ جولای     ۷ ،  ۶۰۴۱ تیر    ۶۱ 

 تجمع بازنشستگان تأمین اجتماعی در چندین شهر 

های    تیر بازنشستگا  تأمین اهتماعی در ادامه یکشناه   ۱۹ ساعت ده صاح امروز  
اعتراض خود در چندین شنر مقابل ساختما  تأمین اهتماعی تجمع کردند. ایان  

تپه و اهواز در اعتاراض باه    تجمعات از همله در شنرهای کرمانشاه، شوش، هفت 
ها از صندوق بازنشستگای صانادوق    ها و دزدی   وضع وخیم معیشتی و اختلاس 

ها به بالای خط فاقار،    سازی و افزایش حقوق   تأمین اهتماعی برگزار شد. همسا  
های به سرقت رفته به    ها و بازگردانده شد  پول   داد  به دزدی   درما  رایگا ، پایا  

های اعلام شده این بازنشستگا  اسات. در    صندوق بازنشستگی از همله خواست 
این تجمعات بنرهایی با عنوا  درما  رایگا  حق مسلم ماست و اعاتاراض باه  

کرد. مصوبه مزدی    ها را به خود هلب می   های چندین بار زیر خط فقر توهه   حقوق 
عالی کار و برنامه توسعه هفتم از دیگر موضو  اعتراضات این بازنشستاگاا     شورای 
 است.  

بازنشسته بیدار است از تاعایاض  ” دادند:    بازنشستگا  در این تجمعات شعار می 
نایاماه،    حقوق نصفه ” ،  “ خواسته ما این زما  معیشت است و درما  ” ،  “ بیزار است 

بازنشسته به پا خیز علیه  ”،  “اعتراض، اتحاد، علیه فقر و فساد ”،  “سکوت کنی همینه 
حسین حسایان  ” ، و  “ نه مجلس، نه دولت، نیستند به فکر ملت ” ،  “ فقر و تاعیض 

در شوش و اهواز بازنشستگا  در سطح شنر با  “. شعارشو ، دروغ و دزدی کارشو  
 شعارداد  دست به راهپیمایی زدند.   

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ جولای     ۹ ،  ۶۰۴۱ تیر    ۶۱ 

***** 

 تیر: تجمعات بازنشستگان مخابرات در چندین شهر   ۶۹ 

های گذشته در چندیان    تیرماه بازنشستگا  مخابرات به روال دوشناه   ۱۸ امروز  
شنر تجمع کردند. این تجمعات در شنرهای تنرا ، شیراز، سنندج، کارماانشااه،  

 های مخابرات در این شنرها برگزار شد.   مشند، در مقابل ساختما  

اهارای  ” ،  “ بازنشسته داد بز  حقتو فریااد باز  ” دادند:    بازنشستگا  شعار می 
،  “ تا حق خود نگیریم هر روز همین بسااط اسات ” ،  “نامه حق مسلم ماست   آیین 
،  “ بازنشسته به پا خیز برای رفاع تاااعایاض ” ،  “ شاغل و بازنشسته اتحاد، اتحاد ” 
ها بایازار    بازنشسته بیدار است از وعده ” ،  “ پذیرد   میرد، تاعیض نمی   بازنشسته می ” 

 “.هزینه درمانی واریز باید گردد ”،  “هیره غیرنقدی پرداخت باید گردد ”،  “است 

ها به بالای خط فقر و درما  رایگاا  دو    سازی و افزایش حقوق   اهرای همسا  
 خواست فوری و سراسری همه بازنشستگا  است.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ جولای     ۶۴ ،  ۶۰۴۱ تیر    ۶۹ 
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 قیدوشرط آزاد شود   توماج باید فوراً و بی 

الارض    توماج در دادگاه بدوی به اتنام فساد فی ”وکیل توماج صالحی گفته است که  
گذار انقلاب و    به شش سال و سه ماه حاس محکوم شده و از اتنامات توهین به بنیا  

طاق گفته این وکیل، توماج که از  “ رهاری و ارتااط با دول متخاصم تارئه شده است. 
در انفرادی به سر برده است به بند عمومی زندا  منتقال شاده    ۱۴۲۱ هشتم آبا   

 است.  

هرم توماج این است که در شعرهایش به فساد در نظام و زندا  و شکنجه و اعدام  
ای محاااوب در    و فقر و محرومیت مردم پرداخته است. هرمی! که او را به خواننده 

 میا  مردم و به یک هنرمند شناخته شده در سطح هنا  تادیل کرده است.  

الارض متنم کارده باود،    تیرماه که دادگاه دوم توماج او را به افسادفی   ۱۱ از روز  
ای در داخل و خارج کشور سازما  داده شد. این اعتراضات را باید    اعتراضات گسترده 

الارض محکاوم شاده    طور عااس دریس که به افسادفی   برای آزادی توماج و همین 
 ادامه داد و آننا را از چنگال حکومت نجات داد.  

کارا     وچرای مردم است. این هنایت   چو    کارا  حق بی   اعتراض به حکومت هنایت 
اند که باید به محاکمه کشیده شوند و به محاکمه کشیده خواهند شد. ایان را    حاکم 

 تداوم انقلاب ز  زندگی آزادی تضمین خواهد کرد.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ جولای    ۶۴ ،  ۶۰۴۱ تیر    ۶۹ 

 تپه   ادامه اعتراضات کارگران نیشکر هفت 
تیر این کارگرا     ۱۴ تپه همچنا  ادامه دارد. امروز    اعتراضات کارگرا  نیشکر هفت 
بندی مشاغل و اختلافات    ها و عدم اهرای طرح طاقه   در اعتراض به سطح نازل حقوق 

تپه به تجمعات و اعتراضات خود    های هفت طرح و هفت   فاحش حقوق بین شرکت 
 ادامه دادند.  

روز گذشته این کارگرا  اولتیماتوم دادند که چنانچه تا پایا  هفته هاری اقدامی  
صورت نگیرد، روز شناه تجمع اعتراضی خود را در مقابل استانداری خوزستا  برپا  

 خواهند نمود. 

های مختلف از حقوق زیر خط فقر کارگرا     کارفرمایا  دولتی و خصوصی به بنانه 
اند. اعتراضات    کنند و زندگی مشقت باری را به کارگرا  تحمیل کرده   دزدی می 

های دیگر طاقه کارگر هر روز در اشکال مختلف و در    کارگرا  و بازنشستگا  و بخش 
 مناطق مختلف هریا  دارد.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ جولای     ۵ ،  ۶۰۴۱ تیر    ۶۰ 

تپه،    تجمع اعتراضی کارگران قراردادی در نیشکر هفت 

 معلمان بازنشسته در کرمانشاه و اردبیل و یزد و دو خبر دیگر  

، کارگرا  رسمی و تعدادی از کارگرا  قراردادی شرکت نیشکر  ۱۴۲۱ تیرماه    ۷ روز  
بندی مشاغل    تپه برای چندمین بار در اعتراض به عدم اهرای دقیق طرح طاقه   هفت 
شا     های پاسو نگرفته   تواند چندرغازی به مزدشا  اضافه کند و دیگر خواست   که می 

مقابل دفتر مدیریت شرکت تجمع و اعتراض کردند و خواستار پاسخگویی مسئولین  
اند که تا وقتی به نتیجه نرسند به    هایشا  شدند. کارگرا  اعلام کرده   به خواست 

 اعتراضاتشا  ادامه خواهند داد.   

روز شش تیر معلما  بازنشسته در کرمانشاه و اردبیل و در چنار تیر در یزد در  
هایشا  مقابل ساختما  صندوق    اعتراض به فقر و گرانی و برای پیگیری خواست 

تورم گرانی، ننگ بر  ”دادند:    بازنشستگی تجمع کردند. در اردبیل بازنشستگا  شعار می 
 “. معلم زندانی، آزاد باید گردد ”، و  “این زندگی 

در کرمانشاه یکی از بازنشستگا  طی سخنرانی ای اعتراض خود را به فقر و فلاکت  
رسد. سرانجام    سرانجام فلاکت به پایا  می ”و تاعیض طاقاتی اعلام دشت و گفت:  
رسد. آفتاب عدالت و برابری از پس الارز و    این یلدای طولانی مینن به پایا  می 

های گوناگو  الم و    تابد. سرانجام همه هلوه   زمین می   دماوند بر سرزمین کنن ایرا  
تاعیضات گوناگو  نژادی، هنسیتی و مذهای برچیده خواهد شد. سرانجام همه  

روز به    هم با امکانات به   کودکانما  نه در مدارس مختلف بلکه در یک نو  مدرسه آ  
گردی،    آور زباله   فراگیری دانش و تربیت خواهند پرداخت. سرانجام پدیده شرم 

بازی و غیره با همت مردم آگاه و متحد نابود خواهد    کودکا  کار، گورخوابی، پارتی 
هم در کشور ثروتمندی چو  ایرا  رخت    شد. سرانجام فاصله طاقاتی وحشتناک آ  

گر و    برخواهد بست و سرانجام بازنشستگا  آگاه، شجا ، متحد، بااراده و مطالاه 
سخنا   “ ناپذیر به حقوق قانونی خود دست خواهند یافت. به امید آ  روز.   خستگی 

ها و افزایش آ  به    سازی حقوق   زد  حاضرین همراه شد. همسا    این بازنشسته با کف 
داد  به    میلیونی است، درما  رایگا ، پایا    بالای خط فقر که امروز رقم آ  سی 

ها، از    ها و دزدی   داد  به اختلاس   کرد  ماارزات و آزادی معلما  زندانی، پایا    امنیتی 
های اعلام شده معلما  بازنشسته در تجمعاتشا  بوده است و هم    همله خواست 

 اکنو  دور هدیدی از اعتراضات بازنشستگا  معلم آغاز شده است. 

عدم  ”تیرماه شماری از شنروندا  دارای معلولیت در تنرا ، در اعتراض به    ۶ روز  
و وضع بسیار بد معیشتی خود در مقابل ساختما   “ اهرای قانو  حمایت از معلولا  
 قوه قضائیه دست به تجمع زدند. 

تیر همعی از کشاورزا  در قزوین، در اعتراض به عدم رسیدگی به    ۶ روز  
مطالااتشا  و مسئله حقابه و وضع بد معیشتی خود در مقابل درب استانداری، تجمع  

 و اعتراض کردند.  

های سنگین معیشتی و    تیر همعی از نانوایا  در مشند در اعتراض به هزینه   ۲ روز  
 در آمد بسیار کم خود مقابل اتحادیه نانوایا  تجمع کردند.  

تامینی یک محور سراسری اعتراضات مردمی توسط    اعتراض علیه گرانی، فقر و بی 
 های مختلف مردم است.   بخش 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ ژوئن     ۱۱ ،  ۶۰۴۱ تیر    ۷ 
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تجمعات بازنشستگان کشوری در چند شهر، کارگران  
سپاری پیمان گلوانی و    پتروشیمی دهلران، مراسم خاک 

 حکم دو سال حبس سپیده قلیان 

های    شناه   تیر بازنشستگا  کشوری از همله معلما  بازنشسته در ادامه سه   ۱۲ روز  
هایشا ، دست به تجمع و اعتراض    اعتراض خود علیه فقر و گرانی و پیگیری خواست 

زدند. این اعتراضات و تجمعات بنا به گزارشات تاکنونی در شنرهای سنندج، کارج،  
یزد، اردبیل، کرمانشاه، ممسنی و دهلرا  برگزار شده است. بازنشستگا  باا خشام  

،  “ بازنشسته داد بز ، حقتو فریاد باز  ” زدند که    شا  را فریاد می   شعارهای اعتراضی 
آماوزش  ” ،  “ معلم زندانی، آزاد باید گردد ” ،  “ سازی کامل، حق مسلم ماست   همسا  ” 

در این تجمعات  “. پذیریم   میریم، ذلت نمی   میریم می   می ”، و  “رایگا ، حق فرزند ایرا  
معایاشات،  ” هایی چو     بازنشستگا  معترض بنرهایی در دست داشتند و خواست 

“ آماوزش رایاگاا  ” ، و  “ معلم زندانی آزاد باید گردد ” ،  “ منزلت، حق مسلم ماست 
زنام فاریااد،    می ” دادند:     برهسته بود. در کرمانشاه بازنشستگا  همچنین شعار می 

 “.هرچه باداباد، وای از این طوفا  وای از این بیداد 

تومانی، درما     ها و افزایش آ  به بالای خط فقر سی میلیو    سازی حقوق   همسا  
کرد  ماااارزات و    داد  به امنیتی   رایگا ، تحصیل رایگا  برای همه کودکا ، پایا  

هاای    ها، از همله خواست   ها و دزدی   داد  به اختلاس   آزادی معلما  زندانی، و پایا  
 اعلام شده معلما  بازنشسته در تجمعاتشا  است.   

ای پتروشیمی دهلرا  در اعتراض به    در این روز همچنین همعی از کارگرا  پروژه 
کارگر مقابل فرمانداری شنرستا  دهلرا     ۱۲۲۲ تعطیلی این پروژه و بیکاری حدود  

 دست به تجمع زدند. 

باختگا  انقلاب، پیما  گلوانی، با    سپاری یکی از ها    امروز همچنین مراسم خاک 
حضور گسترده مردم خشمگین در مناباد برگزار شد. در این مراسم مردم با سرداد   

خواهاد، فارزناد ناتارس    آزادی خو  می ”  و  “  میرد   شنید نمی ” شعارهایی چو   
باخته پیما  گلوانی را گرامی داشته و بر ادامه راه او تأکید    یاد هوا  ها  “  خواهد   می 

 کردند.  

تیر از سوی نیروهای امنیتی    ۴ ساله اهل مناباد بود که در تاریو  ۱۴ پیما  گلوانی،  
بازداشت شد و بر اثر شکنجه در بازداشتگاه اداره اطلاعات ارومیه به قتل رسید. بار  

های    وگو با رسانه   کار مناباد در گفت   اساس گزارشات منراب اکارپور دادستا  هنایت 
اعلام کرده بود، اما تصاویر منتاشار  “  بیماری ” حکومتی مرگ پیما  گلوانی را بر اثر  

شده از وی حاکی از شدت شکنجه و خشونت به کار رفته علیاه اوسات. حازب  
کمونیست کارگری نفرت و انزهار عمیق خود را علیه حکومت مرگ و شکنجه ابراز  

کند و مراتب همدردی و تسلیت خود را با خانواده این عزیز و مردم ماناابااد و    می 
 کند. ننگ و نفرت بر حاکما  کثیف اسلامی!   همگا  اعلام می 

خار دیگر در مورد سپیده قلیا  زندانی سیاسی شناخته شده و محاوب و صدور  
حکم دو سال حاس برای وی است. سپیده قلیا  در اسفندماه برای چند سااعات  
آزاد شد و سپس به علت شعار علیه رهار همنوری اسلامی مجدداً بازداشت شاد.  

  -های سیاسای    علاوه بر دو سال حاس احکام دیگری چو  منع عضویت در گروه 
های همسایه    اهتماعی، منع استفاده از تلفن هوشمند و منع اقامت در تنرا  و استا  

به مدت دو سال برای او صادر شده است. سپیده قلیا  همواره در زندا  نیز صادای  
اعتراض زندانیا  بوده است. سپیده باید فوراً و بدو  قیدوشرط آزاد و پرونده امنیتی  

 وی مسدود گردد. 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲    جولای   ۶۶ ،  ۶۰۴۱ تیر    ۱۴ 

 به کارزار نجات عباس دریس بپیوندید! 
در پی تأیید حکم اعدام عااس دریس توسط دیوا  عالی همناوری اسالامای،  

المللی علیاه    هایی زیادی برای نجات وی از اعدام در هریا  است. کمیته بین   تلاش 
 خواند که به کارزار هنانی نجات عااس دریس بپیوندند.   اعدام همگا  را فرامی 

  ۱۲۲۱ در ماهشنر، متولد سال    ۸۹ عااس دریس کارگر زندانی و از معترضین آبا   
و پدر سه فرزند است. او کارگر اداره برق شنرک ممکو بود و بعد از اتمام کار به همراه  

کرد. در یکی از روزهای اعتراضاات    فروشی هم می   برادرش برای تأمین معاش دست 
شوند این دو    ور می   وقتی که نیروهای همنوری اسلامی به معترضین حمله   ۸۹ سال  

برند. نیروهای رژیم مردم را در نیزارها به گالاولاه    برادر به نیزارهای ماهشنر پناه می 
اندازند. مدتی بعد از هنایت هولناک نیزار توسط رژیم،    بندند و حمام خو  براه می   می 

شود و    محکوم می  اعدام  شوند. عااس به اتنام محاربه به   عااس و برادرش دستگیر می 
گاردد؛    ای وی، از اتنامات انتسابی تارئه مای   پرونده   محسن دریس، برادر و دیگر هم 

همچنا  در زندا  نگه داشته  “  وثیقه “ گیری از این خانواده تحت عنوا    ولی برای باج 
شود. عااس دریس با اتنام ساختگی قتل رضا صیادی )از ماأماورا  فاراهاا(    می 

اعدام شده است. پس از صدور حکم اعدام، همسر وی، کفایه حازبااوی،    به   محکوم 
فشارهای روحی و روانی زیاد دچار سکته مغزی شد و ها  باخت. عااس در    تحت 

شود علیه خود دست به اعتراف بزناد. در    های فراوا  مجاور می   زندا  زیر شکنجه 
هما  حال وی در طول چنار سالی که در زندا  سپیدار اهواز بوده تالاش کارده  

دستی چرمی به تأمین معیشت فرزندانش کمک کاناد.    است که با ساخت صنایع 
فرشته تابانیا  وکیل عااس دریس عنوا  کرده است که پرونده وی دارای ایراداتای  

دیوا  عالی کشور بدو  توهه به این ایرادات حکم اعدام را صاادر    ۲۸ است و شعاه  
 کرده است. 

اناد و از    پس از تأیید حکم اعدام عااس دریس خانواده وی پا پیش گاذاشاتاه 
اند که به کمک آننا بشتابند تا هلوی اعدام وی را بگیرند. در نااماه    هنانیا  خواسته 

هاای    ما خانواده دریس، از تمامی انساا  ” خانواده عااس دریس چنین آمده است:  
المللی تقاضا داریم تا به هر وسیله    خواه و مجامع و ننادهای حقوق بشری و بین   آزادی 

همچنین مادر عااس دریاس و  “  تلاش کنند از اهرای این حکم هلوگیری شود. 
اناد.    فرزندا  وی با انتشار ویدئوهایی برای نجات فرزند و پدر خود طلب کمک کرده 

داشاتان    کفیل عااس دریس در اتریش با دردسات “  لوکاس هامر ” در هما  حال  
حکم اعادام    عکس عااس دریس به هلوی سفارت رژیم اسلامی در وین رفته و به 

وی اعتراض کرده است. وی گفته است که به اقداماتش برای نجات عااس دریاس  
 ادامه خواهد داد.  

خواهد قدرت پوشالی خود را به هامعه    رژیم نکات اسلامی با اعدام معترضین می 
نشا  دهد. اما قدرت واقعی ما مردم هستیم که این رژیم را سراسیمه و مستاأصال  

دهنده درماندگی این    های بیشتر نشا    ایم. تقلاهای حکومت اسلامی برای اعدام   کرده 
رژیم در مقابل اعتراضات مردم و خیزش انقلابی ز  زندگی آزادی اسات. بارای  

کرد  اقدامات سرکوبگرانه همنوری اسلامی و برای هلوگیری از اعدام عااس    خنثی 
دریس، این کارگر معترض زندانی وسیعاً دست به اعتراض بزنید. عااس دریس نااید  
ها    اعدام شود. او باید بلافاصله آزاد شود و از وی رفع اتنام شود. دفا  از عااس دریس 

دفا  از حق اعتراض، دفا  از زندگی و دفا  از منزلت انسانی همه ماست. دفاا  از  
خواهند پدر خود را از دست بدهند.    عااس دریس دفا  از سه کودک اوست که نمی 
تواند رژیم اسلامی را به عقاب    ایم، می   نیروی متحد ما، همچنا  که بارها نشا  داده 

توانیم به خیابا  بیاایایام و    براند و ها  عااس دریس را نجات دهد. هر ها که می 
صادا    صدای اعتراض خود علیه رژیم اعدام همنوری اسلامی را بلندتر سازیم و یک 

 خواها  لغو حکم اعدام عااس دریس و آزادی فوری وی شویم. 

 المللی علیه اعدام   کمیته بین 

 ۱۴۱۲    جولای   ۶۲  - ۶۰۴۱ تیر    ۱۱ 
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ایـد گـردد!  ی سیـاسـی آزاد بـ  زنـدانـ

 باشیم!  “ عباس دریس “رژیم اعدام را عقب برانیم! صدای 

اش درگیر هاناگای    ها با انقلاب مردم، یعنی دشمنا  اصلی   رژیم در تمام هانه 
 عیار است.   تمام 

قصاد    تعرض به معلما ، دانشجویا ، زنا  و کارگرا ، بازنشستگا  و کودکا  باه 
گیرد. گلچایان کارد ،    تعرض به کلیت هناش و اتحاد و هماستگی ما انجام می 

کشی، اعدام و صدور احکام سنگین باه فاعاالایان    گیری، شکنجه، اعتراف   گروگا  
 گیرد.   های اهتماعی با همین هدف انجام می   عرصه 

تر ما    نشینی رژیم اسلامی از حکم اعدام توماج صالحی باید به تعرض گسترده   عقب 
 بشری این رژیم تادیل شود.   برای لغو تمامی احکام ضد 

هاای    رژیم در چند روز گذشته علناً و با کمال وقاحت اعلام کرد که در بیادادگااه 
، کارگر  “عااس دریس ”شا      وسطی و اسلامی   های قرو    گاه   شا  یعنی شکنجه   واقعی 

اند و او را به هرم ناکرده    شنر ماهشنر را به اعتراف واداشته “ شنرک ممکو ”اداره برق  
 در نیزارهای ماهشنر به اعدام محکوم کرده است.  “ سرهنگ صیادی ”قتل  

متأسفانه، همسر عااس بعد از شنید  حکم اعدام او سکاتاه ماعازی کارد و  
تااب    و   شا  در تب   درگذشت. امروز مادر پیر و دو فرزند او در خانه کارگری و فقر زده 
 اند!    هستند و نگرا  قتل حکومتی فرزند و پدرشا  فراخوا  یاری داده 

گناهی عااس و عدم شکایت از    رغم آگاهی خانواده این سرهنگ از بی   اما رژیم علی 
 کند!   او، بر اهرای حکم اعدام پافشاری می 

 باشیم! “ عااس دریس ”صدای اعتراض دو فرزند و مادر  

خواه! از تاماام ناناادهاا و    تشکیلات خارج کشور حزب از تمام مردم آزادی 
 کند که با:   های علیه اعدام دعوت می   شخصیت 

 اعتراض خیابانی!  •

 خواه!   های و ننادهای آزادی   در تماس با شخصیت  •

 “!عااس دریس ”ای کرد  خار حکم اعدام    با رسانه  •

 به مقابله با تعرض رژیم و عقب راندنش فعالانه عمل کنند!  •

 باشیم! “ عااس دریس ”صدای اعتراض فرزندا  و مادر   •

 نابود باد همنوری اسلامی! 

 “!ز ، زندگی، آزادی ”باد انقلاب    زنده 

 تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ جولای    ۶۲ 

 در محکومیت ترور سیامند شابویی 

 از اعضای حزب دموکرات کردستان ایران   

ای اعلام کرده: سیامند شابویای از    حزب دموکرات کردستا  ایرا  طی اطلاعیه 
تیرماه توسط نیروهای تروریستی حکاومات    ۱۲ شناه    اعضای این حزب در روز سه 

ها  او را در نازدیاکای    تیرماه هنازه بی   ۱۱ اسلامی ربوده شده و امروز چنارشناه  
 اند.   در نزدیکی شنر هه ولیر کردستا  عراق پیدا کرده “ بحرکه ”شنرک  

در دو هفته گذشته متأسفانه این سومین ترور اعضای حزب دموکرات کردستا   
 ایرا  در کردستا  عراق است.  

کمیته کردستا  حزب کمونیست کارگری ایرا  ترور سیامند شابویی را قاویااً  
 گوید.   کند به بستگا  او و حزب دموکرات کردستا  ایرا  تسلیت می   محکوم می 

رود    های پیشرو در این منطقه انتظار می   از مردم کردستا  عراق و احزاب و تشکل 
فشار قرار دهند تا از همکاری با همنوری اسالامای دسات    حکومت اقلیم را تحت 

 کارا  همنوری اسلامی در این منطقه شود.   بردارد و مانع حضور هنایت 

 کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۶۰۴۱ تیرماه    ۱۶ 
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 توماج صالحی، 

 قيدوشرط و فورا      بی    

 آزاد باید گردد! 

 به حزب کمونيست کارگری ایران بپيوندید!


